1

大连海洋大学教务处文件
大海大教发 [2020] 18 号

关于 2019 级蓝色英才班学生申请转专业的通知

各相关学院：

根据《关于开展 2019 级蓝色英才班学生选拔工作的通知》及 2019

年蓝色英才班招生简介，现将 2019 级蓝色英才班学生申请转专业工

作通知如下：

一、转专业条件

1.在校期间必修课成绩无不及格情况；

2.在校期间无任何纪律处分；

3.未拖欠学费。

二、转专业原则

1.海洋水产班、海洋生命班、海洋科学班、海洋食品班学生符合

转专业条件的，按照班级人数的 30%，可在水产养殖学、海洋渔业科

学与技术、生物技术、生物科学、水族科学与技术、水生动物医学、

海洋科学、食品科学与工程等 8个专业范围内转专业；

2.海洋科学班采用“1+3”模式的，第二年起非海洋科学专业的

学生在自愿基础下统一转入海洋科学专业，继续蓝色英才培养；不转

专业的学生回原专业学习；

3.海洋食品班采用“1+3”模式，第二年起非食品科学与工程专

业的学生在自愿基础下统一转入食品科学与工程专业，继续蓝色英才

培养；不转专业的学生回原专业学习；

 2

4.低录取批次专业学生不得申请转入高录取批次专业。其他情况

参照《大连海洋大学本科生转专业管理办法》（大海大校发﹝2017﹞

107 号）执行。

三、申请程序

1.学生自愿申请，填写《蓝色英才班学生转专业申请表》（附件 1），

经家长签字同意后，报所在学院；

2.学院审核汇总，于 9 月 25 日 15:00 前将申请材料报送教务处

行政办公楼 204A；

3.教务处根据学生志愿和学习成绩确定转专业名单，并予以公

示；

4.申请转专业学生名单经校长办公会审批后，报省教育厅备案。

附件：1.蓝色英才班学生转专业申请表

2.2019 级蓝色英才班学生转专业申请汇总表

                                         教务处

2020 年 9 月 17 日